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Arviointikertomus vuodelta 2019 -  
kaupunginhallituksen vastaukset arviointikertomuksen johdosta 
 
 

Tarkastuslautakunta edellytti vuoden 2019 arviointikertomuksessaan, 
että kaupunginhallitus antaa selvityksensä kertomuksen johdosta 
syyskuun loppun mennessä. Kaupunginhallitus on vastannut niihin 
kokouksessaan 28.9.2020. 
 
Ohessa numeroidun luettelon mukaisesti arviointikertomuksessa 
esitetty havainto ja siihen kursiivilla kaupunginhallituksen antama 
vastaus. 
 
1. Tarkastuslautakunta rohkaisee monipuolistamaan jäähallin 

toimintaa eri ikäryhmille. 

Kehittämistarve ja eri yhteisöjen kanssa tehtävä yhteistyö on 
tunnistettu. Yleisövuoroja on jäähallissa tarjolla arkipäivisin. 
Yleisövuoroille ei ole annettu ikärajoitteita. 

 
2. Sairauspoissaolojen määrä oli vuonna 2019 14 092 päivää, joka 

on kasvanut 2 339 päivällä edellisvuodesta. Tarkastuslautakunta 
pitää huolestuttavana, että määrä on kasvanut noin 20% vuoden 
aikana. 

 
Haapaveden kaupungin henkilöstömäärä on noussut vuoden 
2019 alusta (+30 vakituista työntekijää), kun Sosiaali- ja 
terveyspiiri Helmi tuottaa Pyhännälle myös sosiaalipalvelut. Tämä 
on aiheuttanut luonnollisesti myös sairauspoissaolojen nousua. 
Yhteistyötä kehitetään aktiivisesti työterveyspalvelujen tuottajan 
Terveystalon kanssa. Vuonna 2020 on aloitettu esimiesten 
työkykyjohtamisen koulutus, kehitetty Tyky-etuuksia, toteutettu 
aktiivisesti työnohjausprosesseja sekä aktiivisen tuen mallia. 
Lisäksi haetaan työelämän kehittämishanketta yhteistyössä 
lähikuntien kanssa. Koronasta huolimatta arvioidaan, että 
sairauspoissaolojen määrä on kääntynyt vuonna 2020 laskuun. 

 
3. Konsernin osalta asetettuja tavoitteita ei pääosin saavutettu. 

Konsernin taloudelliset haasteet ovat merkittävät. Konsernille 
asetetuista viidestä tavoitteesta ainoastaan yksi täyttyi vuonna 
2019 (konsernin vuosikateprosentti poistoista). Konsernin 
talousluvut olivat kuitenkin kääntyneet parempaan suuntaan 
vuonna 2019. 

 
Tavoitteista konsernin toimintatuotot/toimintamenot ja konsernin 
suhteellinen velkaantuneisuusprosentti olivat lähestymässä 
tavoitetasoaan. Vuosi 2020 on koronan vuoksi todennäköisesti 
heikentämässä konsernin talouslukuja ja tavoitteet karkaavat 
jälleen kauemmaksi. 
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4. Kaupungin pitkään jatkuneeseen alijäämäkehitykseen tulee 

kiinnittää erityistä huomiota ja talouden tasapainottamistoimen-
piteiden seurantaan ja vaikutusten arviointiin tulee varata riittävät 
resurssit, jotta talous saadaan tasapainoon riittävän ajoissa. 
Tarkastuslautakunta pitää tärkeänä, että käytäntöön viedään 
tarvittavat rakenteelliset uudistukset, millä luodaan pitkäaikaisia 
säästöjä kuntataloudelle kaupungin vetovoimatekijät huomioiden.  

Valtuusto on päättänyt monivuotisesta tasapainotusohjelmasta 
syksyllä 2019 ja linjannut perusteista kyläkoulujen lakkautta-
miseksi toukokuussa 2020. Nämä säästötoimenpiteet eivät vielä 
riitä talouden tasapainottamiseksi. Verotulopohjaa on lisäksi 
vahvistettava. Päätetyt ja valmisteilla olevat tuulivoimapuistot ovat 
merkittävä lisä Haapaveden kaupungin tulopohjaan kiinteistö-
verojen ja lupamaksujen kautta. Pelkästään kiinteistöverojen 
arvioidaan olevan valmisteilla olevien 100 tuulivoimalan kautta n. 
40 miljoonaa euroa elinkaarensa aikana. 

 
5. Tarkastuslautakunta kiinnittää huomiota, että Haapaveden 

kaupungin ulkoisen ja sisäisen julkisuuskuvan parantaminen 
kehittää paikkakunnan kiinnostavuutta, mihin jokaisen asukkaan 
ja luottamushenkilön tulee kiinnittää huomiota puheillaan ja 
teoillaan. 

Haapaveden kaupungin julkisuuskuvan parantaminen lähtee 
liikkeelle meistä kaikista. Haapavesi on erinomainen paikka elää 
ja yrittää. On osittain ymmärrettävää, että viime vuosien nega-
tiiviset uutiset Haapavedellä koskien työpaikkojen vähentämistä 
ovat latistaneet kaupunkilaisten mielialaa. Nyt näköpiirissä 
kuitenkin on merkittäviä investointeja ainakin Nordfuelin ja 
tuulivoimayhtiöiden toimesta. Nämä positiiviset päätökset on 
käännettävä positiiviseksi ilmapiiriksi koko Haapavedellä. Lisäksi 
Haapaveden-Siikalatvan seudun työttömyysaste on koko 
maakunnan alhaisin. Voidaan siis todeta, että kokonaistilanne 
Haapavedellä on varsin hyvä ja varsinkin tulevaisuus näyttää 
positiiviselta. 

 


